
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3

П Р И К А З

от «11» марта 2024 г. № 45

Об итогах организации 
предметных недель 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с планом работы школы на 2023-2024 учебный год, приказом 
директора от 09.01.2024 года №5а-о «О проведении предметных недель в 2023-2024 
учебном году» и с целью создания условий для повышения профессиональной активности 
учителей - предметников, создания дополнительных условий для раскрытия творческих 
способностей обучающихся и повышения уровня мотивации к изучению предметов в 
период с 15.01.2024 года по 01.03.2024 года в МАОУ СОШ №3 были проведены 
Предметные недели.

Проведенные занятия в рамках Предметной недели помогли детям обогатить знания, 
проявить инициативу и самостоятельность, способствовали развитию индивидуальных 
качеств, раскрытию талантов. Все это благодаря слаженной работе учителей и их высокому 
педагогическому мастерству. Проведенные мероприятия показали, что обучающиеся могут 
успешно применять полученные компетенции в своей деятельности. Проведение 
Предметных недель способствовало формированию у обучающихся навыков 
самовоспитания, самообразования, саморазвития, социолизации. Обучающиеся проявили 
интерес к проводимым мероприятиям, активно принимали участие в подготовке, проявляя 
свой творческий потенциал.

Учитывая вышеизложенное,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Оценить уровень организации Предметных недель как высокий;
2. Утвердить «Справку об итогах организации Предметной недели по учебным 

предметам» (Приложение 1);
3. Организаторам предметных недель осуществить награждение победителей и 

призеров конкурсов, акции, предметных игр, олимпиад и других мероприятий.
4. Заместителям директора по УВР Коробовой Н.С. и Прокопьевой Л.А., 

предоставить информацию об итогах проведения «Предметной недели по учебным 
предметам» для размещения ее на официальном сайте МАОУ СОШ №3 в срок до 
14.03.2023 года;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Букреев Е.М.



Справка об итогах организации
предметной недели естествознания

Приложение №1

Дата Название
мероприятия

Класс Ответственный 
за проведение

Результаты

05.02 -  
09.02.24

Инфоконкурс 2024. 
Олимпиада по 
физике на сайте 
Инфоурок 
httDs://infourok.ru

7,9 Бердникова Л.Ю. Прошли олимпиаду 42 
ученика:
7А класс -  8 чел.
7Б класс -  4 чел.
7В класс -  3 чел.
7Г класс -  3 чел.
9А класс -  5 чел.
9Б класс -  4 чел.
9В класс -  12 чел 
9Г класс -  3 чел

06.02.24 Физика в ребусах 10У Татаринова Л.Г. Составлены и нарисованы 
ребусы по физике к квесту 
«Физика вокруг нас» 
Авторы:
Будовских Валерия (10У 
класс),
Плотникова Ульяна (10У 
класс), Тихомирова Лидия 
(10У класс)

07.02.24 XIII
Международный 
дистанционный 
конкурс по физике 
«Старт» 
konkurs-start.ru

7,9 Бердникова Л.Ю. I место -  Терешина Полина 
Витальевна, 9Б класс
II место -  Якорнова Алиса 
Сергеевна, 8Б класс
III место -  Крамаренко 
Елена Вадимовна, 7А класс

08.02.24 Дебаты «Планеты
Солнечной
системы»

9 Бердникова Л.Ю. 
Татаринова Л.Г.

I место
1. Терешина Полина (9Б 
класс)
2. Фрайденберг Андрей (9В 
класс)
3. Подгорнов Григорий (9Г 
класс)
II место
1. Глухов Макар (9В класс)
2. Казаков Павел (9В класс)
3. Тюрин Роман (9Б класс)
III место
1. Ахкамова Алина (9Г 
класс)
2. Глинских Анастасия (9Г 
класс)

09.02.24 Квест «Физика 
вокруг нас»

7 Бердникова Л.Ю. 
Татаринова Л.Г.

I место -  7Г класс:
1. Блинова Полина
2. Зоятинов Альмир
3. Новокрещинова 
Екатерина

https://infourok.ru/
https://konkurs-start.ru/


4. Подобрий Ксения
5. Тушина Кристина
6. Юферов Сергей
II место -  7Б класс:
1. Ермолаева Софья
2. Кривов Егор
3. Петунина Ульяна
4. Рябинина София
5. Шарова Полина
6. Шаманаев Константин

III место -  7В класс:
1. Великанов Иван
2. Еловских Тимофей
3. Заикин Александр
4. Прокопьева Марина
5. Татаринов Матвей
6. Фефелов Тимофей

IV место -  7А класс:
1. Ащеулов Александр
2. Берняев Сергей
3. Исаков Олег
4. Поляков Артемий
5. Сагитов Тимур

12.09.24 Интернет -  конкурс 
по физике «О чём 
рассказывает свет 
далёких галактик» 
Сайт МетаШкола , 
г. Санкт -  
Петербург 
www.metaschool.ru

6,7,9 Бердникова Л.Ю. Всего приняли участие -  25 
учеников. Из них: 
победителей -  18 чел.:
II место -  15 чел.
III место -  3 чел. 
Сертификаты -  7 чел.

II место -  6В класс (1 чел.): 
1. Якорнов Арсений

II место -  7 класс (7 чел.):
1. Базунов Михаил
2. Крамаренко Елена
3. Подтяпурина Арина
4. Прохоров Михаил
5. Сизикова Дарья
6. Скрябин Павел
7. Тимофеев Егор

II место -  8Б класс (1 чел.): 
1. Якорнова Алиса 
Сергеевна

I место -  9 класс (6 чел.)
1. Дерябина Полина
2. Иванов Арсений
3. Летушова Полина

http://www.metaschool.ru/


4. Михеева Лера
5. Пьянов Вячеслав
6. Учакин Никита

III место -  7 класс (2 чел.):
1. Ермолаева Софья
2. Шаманаев Константин

III место -  9 класс (1 чел.): 
1. Глинских Анастасия 
Сертификаты -  7 класс (4 
чел.):
1. Ермолович Улья
2. Петунина Татьяна
3. Поляков Артемий
4. Романова Анастасия

Сертификаты -  9 класс (3 
чел.):
1. Мещерякова Анастасия
2. Орлова София
3. Яковлева Юлия

05.02.24 Конкурс 
«Путешествие в 
страну
любознательных
физиков»

8 Коробова Н.С. 1 место -  8А класс
2 место -  8Б класс
3 место -  8В класс

09.02.24 Внеклассное 
мероприятие в 8 
классах 
«Вечер
занимательной
физики»

8 Коробова Н.С. 1 место -  8Б класс
2 место -  8А класс
3 место -  8Г класс

16.02.24

22.03.24

Мастер -  класс по 
химии «Вещества 
вокруг нас»

7 Куленкова Е.С. 78 участников



Справка об итогах организации
предметной недели общественных наук

Дата Название
мероприятия

Класс Ответственный 
за проведение

Результаты

15.01.24

19.01.24

Пришла Коляда -  
отворяй ворота

2 - 7 Зиятдинова К.Н. 
Королева А.П. 
Шифельбейн С.В.

В мероприятии приняло 
участие 309 учащихся 
школы вместе с классными 
руководителями

17.01.24

19.01.24

Проведение 
тестирования 
«Свердловская 
область -  90 лет со 
дня основания» 
(httDs://onlinetestmd 
. com/dza2ild34nl4v)

5 -  11 Королева А.П. Приняло участие -  55 
учащихся

Шифельбейн С.В. Приняло участие -  82 
учащихся

15.01.24

19.01.24

«Акция -  реши 
задание, получи 
отметку»

5 -  11 Королева А.П. Приняло участие -  7 
учащихся
Победители: 8г класс

Грошева И.А. Приняло участие -  22 
учащихся 
Призеры: 5в класс

Шифельбейн С.В. Приняло участие -  19 
учащихся
Победители: 7 г класс, 
Призеры 10 г класс

15.01.24

19.01.24

Викторина
«Геологика»

5-7 Грошева И.А. Победители: 5 а 
Призеры: 6а, 6в, 7б

15.01.24

19.01.24

Информационный 
стенд «900 дней 
мужества»

5-11 Типикина Е.В. Приняли участие 120 
учеников

15.01.24

19.01.24

Книжная выставка
«Непобеждённый
Ленинград»

5,10-11 Типикина Е.В. 5 класс -  47 чел,
10 класс -  30 чел,
11 класс -  30 чел.

Мероприятие 
«Блокада 
Ленинграда. 
Страницы памяти»

5,7,8 137 учащихся

18.01.24 Громкие чтения 
«Дети блокадного 
Ленинграда»

2,3 52 ученика

19.01.24 Игра по 
финансовой 
грамотности «Своя 
игра»

10 Короленко Е.В. 32 ученика 
Победители:
Барышников К.,
Сатюков А. -  учащиеся 10 г

https://onlinetestpad.com/dzq2ild34nl4y
https://onlinetestpad.com/dzq2ild34nl4y


Справка об итогах организации
предметной недели искусства

Дата Название
мероприятия

Класс Ответственный 
за проведение

Результаты

12.02 Выставка-конкурс
аппликаций
«Калейдоскоп
Профессий»

6 Колодникова М.А 
Жюри:
Антонов П.А, 
Касаткина Н.М

Победители:
Джабарова Омина, 
Ямова Яна,
Вьюхина Арианна, 
Давыдова Марина, 
Шуракова Кира, 
Христолюбова Варвара, 
Балакина Дарья, 
Меликова Мадина, 
Куликова Ульяна

12.02 Конкурс «Своя 
игра»

7 Колодникова М.А 1место -  7б; 
2 место -  7 а; 
Зместо -  7в

13.02 Викторина по ИЗО 
«Знатоки»

5 Колодникова М.А Победитель - 5А

14.02 Игра «Эпоха 
Петра»

8 Лопашина В.В Победитель 8Б

15.02 Квест по 
технологии 
«Функциональная 
грамотность без 
границ»

8 Антонов П.А 
Колодникова М.А

Победитель 8 В

16.02 Кулинарная
викторина
«Кулинарные
изобретения»

6 Касаткина Н.М 1 место 6г,б
2 место 6а,в

16.02 Выставка рисунков 
на тему «День 
защитника 
Отечества»

5,7 Колодникова М.А Рисунки размещены в 
рекреации школы



Справка об итогах организации
предметной недели математики и информатики

Дата Название
мероприятия

Класс Ответственный 
за проведение

Результаты

30.01. 24 Устный журнал 5-11 Глинских Л.Г. Приняли участие 423 
ученика

31.01. 24 Математический 
игра «Домино»

5-6 Никулина Е.А. 
Глинских Л.Г. 
Гладкова Л.В. 
Карачинов Н.А. 
Железнова А.Ю.

5 класс 
1м -  5 В 
2м -  5 Б 
3м -  5 А 
участие -  5Г
6 класс 
1м -  6 В 
2м -  6 Б 
3м -  6 Г 
участие -  6А

01.02.24 Геометрия на 
клетчатой бумаге

8 В, Г Карачинов Н.А. Приняли участие 39 
учеников

31.01.24 Олимпиада по 
математике для 
учеников 5класса

5 Гладкова Л.В. 
Никулина Е.А.

1 место (8 баллов) 
Казаков Михаил 5А 
Тарасов Вячеслав 5А 
Пантелеймонова София 
5А
Целищев Артем 5В 
Дернова Ксения 5В
2 место (7 баллов) 
Новикова Арианна 5А
3 место (5 баллов) 
Макарова Галина 5А 
Пидишенко Елена 5А 
Гаренских Матвей 5А 
Корчагин Артемий 5А

02.02.24 Муниципальная 
квест-игра по 
информатике

7 Железнова А.Ю. 1м -  МАОУ СОШ № 3 
2м -  МАОУ СОШ №1,15 
3 м -  МАОУ СОШ № 2



Справка об итогах организации
предметной недели иностранного языка

Дата Название
мероприятия

Класс Ответственный 
за проведение

Результаты

22.01.24 Открытие 
предметной недели 
иностранного 
языка:
Выставка постеров 
среди 5-6 классов 
«Мама, папа, я» и 
«Моё любимое 
семейное блюдо»

5-6
( нем и 
англ.яз)

Зигмунт Н.Г. 
Долгова А.М. 
Лудинина М.В.

Приняли участие 116 
чел, выставка в 
рекреации 1 и 2 этажа

22.01.24 Оформление
фотозоны
«Семейные
ценности»

7-8
( нем.яз)

Долгова А.М. Приняли участие 26 чел, 
фотозона размещена на 
1 этаже

23.01.24 Конкурс 
рисунков «Моя 
семья»

2-3
( нем и 
англ.яз)

Долгова А.М. 
Боброва В.П. 

Костарева Д.В.

Приняли участие 18 чел, 
рисунки размещены в 
классных уголках

23.01.24 Конкурс
лимериков и
литературного
перевода
«Семейные
ценности»

7,8,10 
( англ.яз)

Перкина Е.Г. Приняли участие 106
учеников
Среди 6 классов:
1 место -  Христолюбова 
В.;
2 место -  Коробов С , 
Малышева К.;
3 место -  Новикова У., 
Исаева А., Кешишьян К

Среди 7 классов:
1 место Карачинова О., 
Усачёв В.;
2 место -  Берняев С, 
Татаринов М;
3 место -  Шарова П., 
Михайлова У., 
Романова Н.

Среди 8 классов:
1 место -  Сычёва К;
2 место -  Неймышевы П 
и И;
Зместо -  Плеханова Н.



Среди 10 классов: 
1место -  Калинина П, 
Карачинов Е.;
2место -  Зуева А.; 
Зместо -  Носова О.

23.01.24 Квест «Тайный
Санта»
(семейные
европейские
традиции)

10
( нем.яз)

Долгова А.М. Участвовали 24 ученика 
Результат -  обмен 
подарками.

24.01.24 Просмотр и
обсуждение
видеороликов
«Семейные
ценности»

10-11 
(англ. яз)

Зигмунт Н.Г. 
Перкина Е.Г.

Участвовали 31 ученик

25.01.24 Проведение 
страноведческой 
игры «Что ты 
знаешь о 
Британии?»

11 класс - 
проведение 
4 класс - 
участие 
(англ.яз)

Зигмунт Н.Г. Участвовали 48 
учеников

25.01.24 Внеклассное 
мероприятие 
«Английская и 
немецкая поэзия»

8-9 кл 
(нем.яз)

Лудинина М.В. 
Файласова Р.М.

Участвовали 82 ученика 
Съёмка видеоролика об 
уроке поэзии.

22.01.24­
26.01.24

Игры народов мира 2-11 Койфман И.М. 
Лавриненко Е.М.

Участвовали 24 ученика



Справка об итогах организации
предметной недели ОБЖ и физической культуры

Дата Название
мероприятия

Класс Ответственный 
за проведение

Результаты

08.02.24 Регистрация 
участников на 
«Лыжню России»

3-11 Сапегина Ю.В. 
Коновалов А.В.

Участие - 
78учеников

20.02.24 Мастер класс по
строевой
подготовке

9-11 Коновалов А.В. 1 место в мероприятии 
«Военная тревога»

21.02.24 Открытый урок на 
тему: «Устройство 
АК-74»

10 Коновалов А.В. 3 место в соревнованиях
«Военно-спортивные
эстафеты»

Практическая 
работа по неполной 
разборке, сборке 
АК-74.



Справка об итогах организации
предметной недели русского языка и литературы

Дата Название
мероприятия

Класс Ответственный 
за проведение

Результаты

21.02.24 Лингвистическая
беседа,
посвященная
международному
дню родного языка,
с использованием
видеосюжета.

5-11 Волкова М.Г. 
Ибрагимова А.А. 
Исаковская Л.А. 
Короткова Е.В. 
Неймышева М.В. 
Цыганова А.В.

В рамках уроков 
русского языка

26.02.24

01.03.24

Информационные
листы
«Грамматические
нормы»

7 Цыганова А.В. Вывешены на двери 
кабинетов 
русского языка

26.02.24

01.03.24

Конкурс рисунков 
«Русские писатели 
о родной природе»

6 Ибрагимова А.А. 
Короткова Е.В. 
Неймышева М.В.

Лучшие работы 
представлены на 
выставке (23)

28.02.24 Лекционная группа 
«Береги и люби 
русский язык!» 
Видеосюжет 
«Занимательно о 
русском языке»

5-8 Исаковская Л.А. Выступление 
агитбригады для 5-6, 7-8 
классов

28.02.24 Литературная игра 
«Русские писатели 
19 века и герои их 
произведений»

9 Неймышева М.В. 1 место -  9Б,
2 место -  9А, 9В, 9Г



Справка об итогах организации
предметной недели математики

(начальная школа)

Дата Название
мероприятие

Ответственный 
за мероприятие

Результаты
Параллель 
1 кл.

Параллель 
2 кл.

Параллель 
3 кл.

Параллель 
4 кл.

29.01 День
математических
пословиц

Рыбакова А.А.
1а- 1место 
1б- 3 
1в -3 м. 
1г-2 м.

2а- 1место 
2б-3м. 
2в-2 м.

3а-2 место. 
3б-1 м. 
3в-3м. 
3г-3м

4а-2место
4б-3м.
4в-3м
4г-1м

30.01 День
математических
кроссвордов

Абрамова Е.К.

31.01 Конкурс
знатоков
математики

Абрамова Е.К.

01.02 День необычных 
фигур (танграм)

Боднар М.В.

02.02 Онлайн- 
олимпиада на 
платформе 
Учи.ру

Абрамова Е.К., 
Рыбакова А.А.



Справка об итогах организации
предметной недели окружающего мира

(начальная школа)
Дата Название

мероприятие
Ответственный 
за мероприятие

Зезультаты
Параллель 
1 кл.

Параллель 
2 кл.

Параллель 
3 кл.

Параллель 
4 кл.

19.02. Ребусы Кузьмина Е.Р.
1а- 3место 
1б- участие 
1в -2 м.
1г-1 м.

2а-3место 
2б-2м. 
2в-1 м.

3а-3 место. 
3б-1 м. 
3в-2м. 
3г-участие

4а-3место
4б-2м.
4в-
участие
4г-1м

20.02 Олимпиады Агафонова М.С.
21.02 Кроссворды Кузвецова Ю.Г.
22.02 Конкурс 

рисунков на 
тему «Наша 
земля»

Рыкова О.А.

23.02 Онлайн- 
олимпиада на 
платформе 
Учи.ру

Кузьмина Е.Р.



Справка об итогах организации
предметной недели литературного чтения

(начальная школа)
Дата Название

мероприятие

26.02 Литературная
викторина
«Угадай-ка»

27.02 Литературная 
викторина 
«Заморочки из 
бочки»

28.02 Тест по
литературному
чтению

29.02 Литературная 
олимпиада 
начальная школа

01.03 Конкурс рисунков 
«Иллюстрации к 
любимой сказке»

Ответственный 
за мероприятие

Результаты
Параллель Параллель Параллель Параллель
1 кл. 2 кл. 3 кл. 4 кл.

1а- участие 2а-1 место 3а-3 место. 4а- участие
1б- 1м. 2б-3м. 3б-2м. 4б-3м.
1в -2м. 2в-2 м. 3в-1м. 4в-1м.
1г-3м. 3г-участие 4г-2м.

Нуриева А.А., 
Ведерникова 
Е.В., Кирилова 
И.А.,
Сандакова
В.М.


